
 1 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CITTADELLA 
Via Angelo Gabrielli, 32 – 35013 Cittadella (PD) – Tel. 0495970442  

 C.F. 90015600282 – Codice univoco UF5XSR – Codice IPA istsc_pdic896004 
e-mail: pdic896004@istruzione.it - pec: pdic896004@pec.istruzione.it   sito web: iccittadella.edu.it 

Scuole dell’Infanzia, Scuole primarie e Secondaria di primo grado 
________________________________________________________________________________________________________________ 

Prot. n° vedi segnatura                  lì, vedi segnatura 
             
  

 
 
Alla sezione di pubblicità legale –  
Albo on-line del sito internet 
dell’istituzione scolastica IC di Cittadella 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA degli ESPERTI RSPP 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il provvedimento di avvio della procedura di selezione prot. 18465 del 15/12/2025; 

Visto   l’avviso prot. 18467 del 15/12/2025 “AVVISO DI SELEZIONE per il reclutamento di n.1 
esperto RSPP per il triennio 2026-2029”; 

Vista  la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 
marzo 1997, n. 59;  

Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni 
Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

Vista  la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne;  

Visto  il D.lgs. 9 aprile 2008, n. 81 ed in particolare l’art. 17, che al comma 1 lettera b) individua fra gli 
obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP; l’art. 31 che definisce l’organizzazione 
del servizio di prevenzione e di protezione; l’art. 32 che detta i requisiti professionali richiesti 
per le figure di addetto e responsabile del servizio di prevenzione e protezione nonché, ai 
comma 8 e 9, le priorità con cui si debba procedere all’individuazione del personale da adibire al 
servizio; l’art. 33, che individua i compiti cui provvede il servizio di prevenzione e protezione; 

Preso atto  della necessità di individuare personale esterno in possesso dei requisiti richiesti per assumere il 
ruolo di RSPP – Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, ai sensi dell’art. 32 
comma 8 lettera a) del D.lgs. 81/2008, come modificato dal D.lgs. 3 agosto 2009, n. 106, da 
ricercarsi prioritariamente fra il PERSONALE INTERNO dell’Istituto e PERSONALE 
ESTERNO DIPENDENTE MIUR, e subordinatamente rivolto a liberi professionisti; 

Visto   l’attestazione di valutazione autonoma da parte del Dirigente Scolastico e la graduatoria  
formulata. 

 
DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie: 

P
D

IC
896004 - A

7D
9F

5D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0018831 - 23/12/2025 - V
II.8 - I

Firmato digitalmente da MARIA TERESA ZAMBELLO

mailto:pdic896004@istruzione.it
mailto:pdic896004@pec.istruzione.it
http://www.iccittadella.edu.it/


 2 

 
 

GRADUATORIA ESPERTI RSPP 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 MATTEO FILIPPO AMADORI 36 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 
gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 
internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

    F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 
 Maria Teresa Zambello 

P
D

IC
896004 - A

7D
9F

5D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0018831 - 23/12/2025 - V
II.8 - I

Firmato digitalmente da MARIA TERESA ZAMBELLO


		2025-12-23T11:18:32+0000
	MARIA TERESA ZAMBELLO




